
D.O.E.—Número 56 15 Mayo 2003 7115

interponerse ningún Recurso Administrativo, sin perjuicio del dere-
cho a su alegación por los interesados, para su consideración en
la Resolución que ponga fin al Procedimiento.

Mérida, a 25 de abril de 2003. El Director General de Patrimonio
Cultural, FRANCISCO PÉREZ URBAN.

A N E X O

PUESTA DE MANIFIESTO DEL EXPEDIENTE SANCIONADOR INCOADO
CONTRA D. JESÚS CRESPO LÁZARO POR INFRACCIÓN EN MATERIA
DE PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL DE EXTREMADURA.

HECHOS

Finalizada la instrucción del Procedimiento Sancionador seguido
frente a D. Jesús Crespo Lázaro, sobre utilización del aparato
detector de metales sin la autorización administrativa correspon-
diente, de conformidad con el art. 84 de la Ley de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

A C U E R D A

Poner de manifiesto el expediente a los interesados o, en su caso
a sus representantes, por un plazo no inferior a 10 días ni supe-
rior a 15, en las dependencias del Servicio Territorial (Sección de
Patrimonio) de la Consejería de Cultura, Plaza de San Jorge, 8, de
Cáceres, podrán alegar y presentar los documentos que estimen
pertinentes.

Notifíquese al expedientado, denunciante e interesados.

Cáceres, 25 de abril de 2003. El Instructor, Fdo.: Rufino Casares
Durán.

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2003, de la
Secretaría General, por la que se adjudica la
subasta-abierta para la contratación de las
obras de “Depósito y conducción en
Fuenlabrada de los Montes”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: OBR2003015.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Depósito y Conducción en Fuenlabrada
de los Montes.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio:
DOE: 08.03.03.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 391.345,00 .

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 28 de abril de 2003.
b) Contratista: Gestión y Aplicaciones Hidráulicas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 309.550,31 .

Mérida, a 28 de abril de 2003. El Secretario General P.D.
30/07/99 (DOE 03/08/99), LUIS ARJONA SOLÍS.

RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2003, de la
Secretaría General, por la que se adjudica la
subasta-abierta para la contratación de las
obras de “Abastecimiento a Fuente de
Cantos”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: OBR2003016.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Obras.


